$#
HUNTCiPTO DE D

TAUA Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

a Í
!.

rD

ATA DA SESSAO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - "r,

ENVELOPES "B' - CONCONNÊXCN PÚBLICA DE N." OO7/2022-CP

Aos 17 (dezessete) dias do mês de janeiro de 2025, às 09h00min, no Setor de Licitações

do Municipio de Tauá, reuniu-se a Comissão Especial de Licitação, composta por:

Wandebergue Paulino de Oliveira, Presidente e os seus Membros: Julio Marcos Siqueira

Lima e Maria Trajano da Silva (membro suplente), com a finalidade de realizar o

julgamento das Propostas de Preços - Envelopes "B", no âmbito da CONCORRÊNCIÂ

PÚBLICA N" 007/2022-CP. O referido certame tem como objeto a Contratação de

empresa para execução tla Constntção de escola com 12 (doze) slas de aula, no

municipio de '[aua CE, junto à Secretaria da Mucação, sob o processo Administrativo

n" 2022.07.14.01. Foram analisadas as Propostas de Preços apresentadas pelas seguintes

empresas: CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ

n" 00.611.E68/0001-2E, com valor global da proposta de R$ 6.025.E19,11 (seis milhões

e vinte e cinco mil e oitocentos e dezenove reais e onze centavos); CONSBRAL

CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ n" 07.544.57 6 lOO0l'69,

com valor global da proposta de R$ 6.053.388,80 (seis milhões e cinquenta e três mil e

tÍezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos); CONSTRUTORA NEVES

NOGUEIRA LTDA - CNPJ n' 41.388'083/0001-15; com valor global da proposta de

R$ 6.065.707,75 (seis milhões e sessenta e cinco mil e setecentos e sete reais e setenta e

cinco centavos); CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - ClttPJ n'

11.962.967 /OOOI-70, com valor global da propo§ta de R$ 6.083.540,41 (seis milhões e

oitenta e três mil e quinhentos e quaÍenta reais e quarenta e um centavos); WU

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ n" 10.932.12310(X)l-14, com valor

global da proposta de R$ 6.058.767,55 (seis milhões e cinquenta e oito mil e setecentos e

sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos); ABRAV CONSTRUCOES

SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA - CNPJ n" l2.044.7ttl000l-17' com

valor global da proposta de R$ 6.048.984,44 (seis milhões e quarenta e oito mil e

novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos); P2 ENGENHARIA E

CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ n' 05.162.341/0001-87. com valor global da

proposta de R$ 6.029.470,18 (seis milhões e vinte e nove mil e quatrocentos e setenta

A-
Pelácio Quinamuiú - Centro Administrativo José Femandes Castelo
Rua lsaias Setúbal da Paixão, n" 06, Planalto dos ColibÍis, Teuá/CE

E-mail: setoÍdelicitacoes.taua@gmail.com
Página I de 6

(

$#rauÁ .Isa
Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

reais e dezoito centavos); EABITE ENGENHÂRIÂ LTDA - CNPJ nÚr'1ú'§

04.597.124/0001-57, com valor global da proposta de R$ ó.015.618,81 (seis milhões e

quinze mil e seiscentos e dezoito reais e oitenta e um centavos); M K SERVIÇOS EM

CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE ESCOLAR f,IRELI - CNPJ NO

35.E64.328i0001-30, com valor global da proposta de R$ 6.023.015,ó7 (seis milhões e

vinte e três mil e quinze reais e sessenta e sete centavos); PODIUM

EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ n' 09.527.99ó10001-ó2, com valor global da

proposta de R$ 5.996.246,64 (cinco milhões e novecentos e noventa e seis mil e duzentos

e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos); EDMIL CONSTRUÇOES S/A -

CNPJ n' 03.3E2.35ó/0001-25, com valor global da proposta de R$ 5.885.709,48 (cinco

milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil e setecentos e nove reais e quarenta e oito

centavos); CENPf,L - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPRf,EITIDIMENTOS

LTDA - CNPJ n' 05.502.041/0001-08, com valor global da proposta de R§ 6.022.804.62

(seis milhões e vinte e dois mil e oitocentos e quatro reais e sessenta e dois centavos); e

r.tr'EMPR-EENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ n" 23.103.016/0001-25,

com valor global da proposta de R$ 6.040.697,92 (seis milhões e quarenta mil e seiscentos

e noventa e sete reais e noventa e dois centavos. Em observância à naÍuteza tecnica do

objeto licitado, a Comissão Especial de Licitação solicitou a emissão de Parecer Tecnico

ao Departamento de Engenharia da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços

Públicos de Tauá, o qual foi devidamente apresentado e anexado às folhas 7.532 a7.541

e 7.558 a 7.560. Diante do exposto, uma vez analisada o caráter formal da propost4 bem

como considerando o citado Parecer Técnico, a Comissão Especial de Licitação declarou

o seguinte resultado: EMPRESAS CLASSIFICADAS: CONSTRUTORA IMPACTO

COMERCIO E SERVICOS LTDA M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÔES E

TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI E EDMIL CONSTRUÇÕES S/A. EMPRESAS

DESCLASS IFICADAS CONSBRAL CONSTRI.lCOES &

EMPREENDIMENTOS LTDA: não atendeu à alinea6.2.5, pois a empresa apÍesentou

quantidade divergente para os seguintes itens do orçamento licitado: 3.1.1, 3.2.3, 4.2.1,

6.4.8, 6.5.4 e 7.5. Soma-se ao exposto, a não apresentação dos seguintes itens: 6.1.5,

10.17, 10.1.8. 1O.2.r,10.2.2 10.2.3. 13.19. 13.22, 14.7,14.8. 14.9. 14 10, 14.11, 14.12.

14.13, 14 14, 14.15, 14.16, 14.17, 14.18, 14.19, 14.20, 14.21. 14.22 e 14.23. Já os

Palácio Ouinamuiú - Centro Administrativo José Femandes Castelo
Rua lsaias Setúbal da Paixão, n'06, Planalto dos Colibís, Tauá/CE

E-mail: setordelicitacoes.taua@gmail.com

0 a.
1.

c L

P-

Página 2 de 6

h
\

$#
HulflCipto Dr D

TAUA
a.

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações .ÍrL.

)

t1

27seguintes grupos não foram orçados: 14, 15, 16, 17, 18, 19,20,21,22,23,24,25,26.

28, 29, 30, 31, 32 e 33. O item PORTAO METALICO DE BRONZE, não está

contemplado no orçamento básico. Outrossim, o licitante não apresentou as composições

dosseguintesgrupos: 14, 15, 16, 17, 18, 19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,

32 e33, alem do item 1.1, 1.2 e 2.3, não atendendo dessa forma o comando 6.2.5. Já no

que tangencia à alínea 6.2.'1, os itens 2.4, 4.2.2, 8.1, 9.1, 12.2, 12.7, 12.9 e 13.24, foram

orçados acima do licitado. CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA: não

atendeu à alínea 6.2.5, pois a empresa apÍesentou quantidade divergente para os seguintes

itensdoorçamentolicitado: 23.1.1,23.1.2,23.1.3,23.1.4,23.1.5,23.1.6,23.1.7e24.1.2.

Alem disso, o licitante apresentou duplicidade do item 18.7. Outrossim, o licitante não

apres€ntou as seguintes composições conforme projeto: c4556, c457, C4726 e C4835,

não atendendo dessa forma o comando 6.2.6. Por fim, não foi atendido ao comzndo 6.2.'1,

pois os seguintes itens encontram-se acima do licitado: 8- 1, 9.9, 10. 1.7, 10.2.4, 12.2, 12.3,

1228, t3.29, 13.30, 14.18, 14.20, 15.4, 15 7, 1s.8, 16.1, l7.l.ll, 17.r.13, 17.2 11,

17.2.13, 17.4.12, t9.2.2, 24.2.1, 24.2.4, 242 5, 25 1.2, 24.2.2, 27.1 e 31.2.

CONSTRUTORA SANTA BEÂTRIZ LTDA: não atendeu à alínea 6.2.7, pois o

seguinte item encontra-se acima do licitado: 13.19. WU CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA: não atendeu à alinea 6.2.5, pois a empresa apresentou quantidade

divergente para os seguintes itens do orçamento licitado: 23.1.1, 23.1.2,23.1.3,23.1.4,

23.1.5,23.1.6,23.1.7 e 24.1.2. Além disso, o licitante apresentou divergência de serviço

item para 18.?. Outrossim, o licitante não apresentou as seguintes composições conforme

projeto: 6.5.1,6.5.4,6.5.5,6.6.1 e6.7.1, não atendendo dessa forma o comando 6.2.6. Jit

no que tangencia à alinez 6.2.7, os itens 8.1, 9.9, 10.1.7, 102.4,12.2, 12.3,12.28, 13.29,

13.30, 14.18, 14.2, 15.4, 15 7, 15.8, 16.1, 17.1.11, 17.2.t1, r7.2.13, 17.4.12, 17.4.ls,

192.2,24.1.1,24.2.1,24.2.4,24.2.5,25.1.2,24.2.2,27 1,31.2, 15.2, 15.5, 15.9, 15.10,

t6 1, t6.2, 16.3, 17.1.6, 17.1.7, 17.1.13. 17.2.7, 1'1 28, 17.2.10, 17.3.3, 17.3.4, 17.3 5,

r737, 17.3.8, 17.4.1, 17.4.2, 17.43, 17.4.4, 17.4.s, 17.4.6. 17.4.7, 17.48, 17 4.9,

17.4.10. t7.4.11, 17.4.12, 17 4.14, 17.4.16. 17.4.17, 17.4.18, 17.4.19. 18.2, 18.3, 18.5,

18.6, 18.7, 18.9, 19.1.1, 19.1.2,19.1.3,19.1.4, 19.t.5, 19.2.r,192.2,20.2,44217,23.1.2,

23.t.7,23.2.5,24.1.4,24.2 2,24.2.3,24.2.5,25.1 .1,25.1.2.24.2.1,26.1,26.2,26.3,26.4,

26 5,27 .1,30.3.2, 30.4.1, 30.4.2,31.1, 3l.2,31 .3,3 1.5, 32. l, 32.2 e 32.3, foram orçados

Palácio Quinamuiú - Centro Administrativo José Femandes Castelo
Rua lsaies Setúbal da Pâixão, n" 06, Planalto dos Colibris, Teuá/CE

E-mail: setordelicitacoes.taua@gmail.com

b.

Página 3 de 6

h
\

Gãr uÁ Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

.\

-L

acima do licitado. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS'%

LOCACOES LTDA: não atendeu à alínea 6.2.5, pois a empresa apresentou quantidade

divergente para os seguintes itens do orçamento licitado: 23.1.1, 23.1.2,23.1.3,23.1.4,

23 .1 .5, 23.1 .6 e 23.1 .7 . Alem disso, o licitante apresentou divergência de serviço para o

item 18.7. Outrossim, o licitante não apresentou as seguintes composições conforme

projeto: 6.5.1,6.5.4,6.5.5,6.6.1 e6.7.1, não atendendo dessa forma o comando 6.2.6.lit

no que tangencia à alinea 6.2.7, os itens 14, 15, 16, 17, 18, 19,20,21,2?,23,24,25,26,

27,28,29,30,31,32,33, t7.4 15, 19 2.2,24 1.1,24.2.1,24.2.4,24.2.s,25.1 2,24 2.2,

27.1 e31.2, foram orçados acima do licitado. P2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO

CIVIL LTDA: não atendeu à alinea 6.2.5, pois a empresa apreseÍtou quantidade

divergente paÍa os seguintes itens do orçamento licitado: 3. L l, 4.1 .7. 5.2.2, 6.1 .3, 12.5 e

14.4. Além disso, o licitante não apresentou valor para os seguintes serviços: 17.1.2,

17.1.3, 1'7.1.4 e 17.1.5. Outrossim, o licitante não apresentou as seguintes composiçôes

conforme projeto: 1.1, 1.2,2.3 e 3.1.1, úo atendendo dessa forma o comando 6.2.6. lil
no que tangencia à alinea 6.2.7. os itens 3.2.4, 6.3.1,6.5.2, ó.5.3, 6.6.1 e 12.2, foram

orçados acima do licitado. EABITE ENGENEARIA LTDA: não atendeu à alínea6.2.5,

pois a empresa apresentou quantidade divergente para os seguintes itens do orçamento

licitado: 3.1.4e26.5. Já no que tangencia à alínea 6.2.7, oitem 12.27,foi orçado acima

do licitado. PODIUM EMPRI,ENDIMENTOS LTDA: não atendeu à alinea 6.2.5, pois

a empresa apresentou quantidade divergente para os seguintes itens do orçamento

licitado:4.1.1,4.2.4,6.1.4,6.3.2,6.3.3, 11.7, 12.2,13.28,15.4,16.2, 16.3,17.4.8,27.7.7,

23.1.6,23.1.5,23.1.4,23.1.3.23.1.2,23.1.1 e 25.1.1. Além disso, o licitante não

apresentou valor para os seguintes serviços: 14.14,12.28,3.3.5,3.3.4,3.3.3,3.3.2e3.3.1.

Da mesma forma, o serviço apresentado no item 12.27 está divergente do proposto.

Outrossim, o licitante não apresentou as seguintes composições conforme projeto. 1.I,

1.2,2.3,3.1.1,3.3.5, 23.1.1, 6.5.4, 6.5.5 e 6.6.1, não atendendo dessa forma o comando

6.2.6. tâno que tângencia à alínea 6.2.7, os itens 1.1, 1.2,3.1.5,3.1.8,3.1.9,3.2.2,3.2.3,

3.2.6. 4.1.8. 4.2.6. 4.3.1, 5.1.1, 6.2.2, 6.3.2,7 .2,7 .3,7.4, 8.1,9.5,9.7,9.9, 1O.2.4, 10.2.5,

11.3, 1r.4, 1t.6. 12.2, 12.3, 13.1. 14.12. ls.3,15.4, 15.6, 15.7, 15.E, 16.1, 16.3, I7.1 13,

t7 .4.12, 17 .4 15, 19.2.1, 19.2.2. 20.1,20.2,23.1.4.23.1.6,23.2.2,23.2.4,24.1.4,24.2.],

24.2.5,25.1.2,24.2.2,26.1,26.3,26.4,26.6,29.2,31.2, 31.5 e 33.1. foram orçados acima

Pálácio Quinamuiú - Centro Administretivo José Fernandes Caslelo
Rua lsaias Setúbal dâ Paixão, n" 06, Planalto dos ColibÍis, Tauá/cE

E-meil: selordelicitacoes.taua@gmail-com

satt

&
Página 4 de 6

G}IAUÁ Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

do licitado. CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPR"EENDIMENTOS

LTDA: não atendeu à alínea ó.2.5, pois a empresa apresentou quantidade divergente para

os seguintes itens do orçamento licitado: 6.3.2,6.3.3,7.1,11.7,15.4, 16.2, 163,23 11,

23.1.2,23.1.3,23.1.4,23.1.5,23.1.6 e23.1.'1. Àém disso, o licitante não apresentou valor

para os seguintes serviços: 18.4 e 12.27. Outrossim, o licitante não apresentou as

seguintes composições conforme projeto: l.l, 1.2,2.3 e3.1.1, não atendendo dessa forma

o comando 6.2.6. Jáno que tangencia à alinea 6.2.7, os itens 1.1, 1.2,3.1.4,3.1.5, 3.1.7,

3.1.8, 3 1.9, 3.2.2,3.2.3,3.2.5,3.26,3.3.3, 4.1 8, 42.6,4.3.1,5.1.1,6.2.2,8.1, 9.5, 9.9,

10.2.4, 11.4, 11.6, 12.2, 12.3, 14.12, 15.3, 15.4, 15.6, 15.7, 15.8, 16.1, 16.3, 17.1.13,

17 .4.72, 77 .4.15, 19.2.2, 20.1, 24.1.1, 24.2.5, 25.1.2, 24.2.1, 26.6, 27.1 e 30.4.1 foram

orçados acima do licitado. FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA: não

atendeu à âlínea 6.2.5, pois o licitante não apresentou preços para os seguintes grupos: 4,

5,6,'1,8,9, 10, ll e 12. Soma-se ao exposto a apresentação de serviço divergente para o

item 17. 1. 14, já no que tangencia ao item I g. L6 este nâo foi apresentado. Outrossim, o

licitante não apresentou as seguintes composições conforme projeto para todos os itens,

não atendendo dessa forma o comando 6.2.6. láno que tangencia à alinea ó.2.7, os itens

l.l, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6,3.1.2,3.1.9,3.2.7,3.34, 13 17,13.26, 13.29, 13.30, 13.31, 13.32,

13.33,13.34, 14.1, r4.4, 14.5, 14.6, 14.7,14.8, 14 12, 14.14, 14.16, 14.18, 14.21,14.22,

1s.2, 15 5, 15.9, 1s.10, 16.1,16.2, r6.3, 17.1.6, r7.1.'7,17.1.13, 17.2.7,17.2.E, l'7.2.10,

17.3.3. t?.3.4, 17.3.5, 17.3.7, 17.3.8, 17.4.1,'17.4.2, 17.4 3, 17.4.4, 17.4.5, 17.4 6,17 .4.7,

17.4.8,17.4.9,17.4.10, 17.4.11, 17.4.12,1'1.4.14,17.4.16,1'1.4.17,17.4.18,17.4.19,18.2,

r8.3, 18.5, 18.6, 18.7, 18.9, 19.1.1, 19.1.2, 19.1 3, 19.1.4, 19.1.5, t9.2.1, 19.2.2,20.2,

44217, 23.1.2,23.1.7,23.2.5, 24.1.4,24.2.2,24.2.3, 24.2.5,25 1.1, 25.1.2,24.2.1. 26 1,

26.2,26.3,26 4,26.5,27.1,30.3.2,30.4.1,30 4.2,31.1,31.2, 31.3, 31.5, t2.1,32.2 e32.3.

foram orçados acima do licitado. Posteriormente, foi elaborado o Mapa Comparativo das

Propostas com a seguinte classiÍicação:

Palácio Ouinamuiú - Cêntro Administrativo José Fernandes Castelo
Rua lsaias Setúbal da Paixão, n'06, Planalto dos Colibís, ÍauálcE

E-mail: selordelicitacoês.taua@gmeil.com

ô-

EiVIPRESA VALOR CLASSIFICAÇAO

EDMIL CONSTRUÇOES S/A R$ 5 885 709.48 I " Colocada

Página 5 de 6

\

l-sb6 a,:

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

Face ao exposto, foi declarada como melhor classificada a empresa EDMIL
CONSTRUÇÔES S/A - CNPJ n' 03.3E2.356/0001-25, cujo valor global da proposta e

R$ 5.885.709,48 (cinco milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil e setecentos e nove reais

e quarenta e oito centavos). Ato contínuo, a Comissão Especial de Licitação determinou

a remessa do resumo da presente ata paÍa publicação nos seguintes veículos: Jornal de

Grande Circulação (Jornal O Povo), Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado do

Ceará e Diário Oficial do Município de Tauá. Informa-se que o pr.rzo para interposição

de recursos, conforme disposto no art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei n" 8.6ó6193, iniciará

a partir da data de publicação nos referidos veiculos. Nada mais havendo a ser tratado, foi

encerrada a sessão e lavrada a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão

Especial de Licitação. Tauá, l7 de janeiro de 2025

L.

t &\ \-

Wande e Paulino de Oliv ra
PresidenÍe da omissâo Especial d Licitação

Ct-,-r

\11) "^7-,
Maria Traj ano da Silva

Membro Suplente da Comissão
Especial de Licitaçâo

Lima
ro da Comissão Especial de

Licitação

Palácio Quinamuiú - centro Administrativo José Fernendes caslelo
Rua lsaias Setúbal da Paixão, n'06, Planalto dos ColibÍis, ÍauâlCE

E-mail: setoÍdelicitacoes.taua@gmail.com
Página 6 de 6

M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÕES E

TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI

R$ 6.023 015.67 2o Colocada

CONSTRUTORÁ IMPACTO COMERCIO

E SERVICOS LTDA

RS 6 025.8 19. 1 1 3' Colocada

GáuuÁ

t

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE TAUA/CE I EXECUIIVO I OIARIO OFICIAL - NUIfrRO: '1312nO25 -O2N112025

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS. PORTARIA NO O.IO2O22I2O254.ABP

PORTARIA N" O í O2O22I2O25.GABP

Dispôe sobÍe a nomeação dos agentes de contÍatação e da equipe de apolo
para atuaÍem nos pÍocedimentos in§taurados e fuodamentados com base na
Lei FêdeÍâl n" 11.13312021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁCE, PATR|CIA PEOUENO COSTA GOMES DE AGUIAR. no uso de suas atribuições constitucionars
e legâis, e em conformidade com o art. 60, L e LX, aÍt 7o, art. 8o, todos da Lei 14.13312021 c/c o art 102 da Lei Orgânica Munrcipal, na Lei
Municipa, n'2 753/2023

CONSIDERANDO as drsposiçôes do Dêcreto N" 1120001/2023 -GABP, de 20 de novembro de 2023, que regulamenta a Lei Federal n'
14.133, de 01 de abril de2021,no âmbito dos órgãos e entidades da Administraçáo Pública direta. autárquica e fundacional do Municipro
de Íauá e na Lei Municipal n" 2753, de 10 de abíl de 2023, e demais legislagôes aplrcáveis à espécre

RESOLVE:

ArL 1". Nomear, WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA. poÍtador do CPF no "'926.393-". para o cargo de provrmento em
comissão de AGENTE DE CONTRAÍAÇÃo I, Simbologia AGC, Nivel l, rntegÍante da estrutura organizacional do Poder Executvo de
Tauá,lunto â Secretaria de Orqamento e Finanças

Art. f. Nomêar. THOBIAS BAISTA MARTINS, portador do CPF no "'985 163-". para o cargo de provrmento em comissão de

. :NTE DE CONTRATAÇÃO ll, Simbologia AGC, Nivêl ll integrante da estrutura organrzacronal do Poder Execuüvo de Tauá, junto à
§/cretarra de orÇamento e Frnanças.

Art. 30. Cabe ao Agente de Contrataçâo I e ll tomar as decisóes relacionadas aos pÍocessos de licitaçâo, acompanhar o trámite da
licitação, dando rmpulso ao procedimento e executar quasquer outras atividades necessárias para a efetivação do cerlame até
homologaçáo.

PaÍágÍaro únlco. Caberá ao Agente de Contrataçáo l, além ahbuiçóes elencadas no caput deste art. 3o, exerceÍ as atividades de
coordenação do Setor de LicitaÉo

AÍt 4', Frcam desrgnados os membíos da Equipe de Apoio do Agente de Conúatação, compoía pelos seguintes agentes públicos.

| - Magno Kelly Loiola de França,
ll - Maria Trajano dâ Silva,
lll - Julio Marcos Siqueira Lima.

PaÍagralo Único; Caberá a equrpe de aporo auxiliar o Agente de Contratação I e Agente de Contrataçáo ll, quando sol rc tê& L

a

Art 5". Os processos licitatórios regidos pela Lei 8.666/1993 e let 1O.52O|2OO2, que se encontram em tramitação, serão continúáüoeoo'
fulcro na legislaçáo pretérita

'm

PaÍagÍaro Unlco: Enquanto existirem processos de contrataÇáo fundamentados na Lei no 8.666/1993 e/ou na Lei no 10.520/2002, o

aqente de contrataçáo exercerá a função de presidente da comissão de licitaçâo e a equipe de apoio comporá os demais membros para
rcícro das tunçôes previstas no art 6o, inciso XVl. da Lei n' I666/1993, garantindo o íiel cumprimento do regime juridic o eleito nos

\:rínos Íranqueados pelo art 191 dalein" 14 133t2021

Aí. 6'. Esta portariê entra em vigor na data de sua publicâçâo, revogadas as drsposrçôes em contráno

Palácio Ouinamuiú - Centro Admlnistraívo José Fernandes Castelo, êm 02 de JaneiÍo de 2025, aos 222 anos de EmanclpâÉo
Politica do Municipio de Tauá-CeaÍá.

PATRíCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR
PREFEITA MUNICIPAL

Assinado eletronicêrÉnte por Alberto - CPF: "'.858 223r' em OZ01ln25 2312:07 - lP com n": 192.168.1m.32
Autenticaçâo em: wlwv.taue.ce gov.bídiaraooficaal.php?id=150O ffi

ADOM www.taua.ce.gov.br 9t2Ê